
JENGA STAVEBNICA EQUILIBLOC [SK]      Séria: Hry na zručnosť    Kód: J02012 

Vek: 3 - 10     Počet hráčov: 2+  
 

Cieľom hry je byť posledným hráčom, ktorý z veže vezme farebný dielik bez 

toho, aby veža spadla. Stavebnica a hra v jednom!  
 

Spoločenská hra a stavebnica zároveň pre deti na zdokonalenie zručností a  jemnej motoriky. Hru je možné využiť v skoršom veku na učenie farieb 

(triedenie do množín podľa farby). 

Spoločenská hra Jenga stavebnica Equilibloc Janod na zlepšenie koordinácie, predstavivosti a koncetrácie pre deti od 3 rokov. 
 
Hra zo série Hry na zručnosť (Skills games). 

Hra rozvíja: 

● Zručnosť a jemnú motoriku 

● Učenie farieb 

● Koordináciu 

● Predstavivosť 

● Koncentráciu 

Obsah balenia a príprava: 

Balenie obsahuje 60 farebných pozdĺžnych dielikov a 2 drevené hracie kocky s farbami.  

Rozmer balenia je 7,5 x 7,5 x 33 cm. 

 

Postavte vežu zo všetkých farebných vodorovne umiestnených dielikov. Každá vrstva musí pozostávať z troch dielikov rôznych farieb, pričom dieliky                 

v každej vrstve musia byť umiestnené kolmo na dieliky v predchádzajúcej vrstve. 

Pravidlá hry: 

Hru začína najmladší hráč. Hrá sa v smere hodinových ručičiek. 

● Hra sa začína hodom hracej kocky, v rámci jedného ťahu každý hráč z veže vytiahne jednou rukou jeden dielik, ktorý zodpovedá farbe, ktorá                     

padla na kocke a položí ho na vrch veže. 

● Hráči sa striedajú v hodoch kockou, pričom vrchná vrstva veže sa vždy musí dopĺňať do troch dielikov. 

● Prehráva hráč, ktorému sa podarí vežu zhodiť. 

Záver hry: 

Hra končí, akonáhle veža spadne a prehráva ten hráč, ktorému sa podarí vežu zhodiť. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nápad na nové pravidlá alebo ako túto hru využiť na edukatívne účely, rozvoj a precvičenie rôznych kompetencií u detí iným spôsobom?  

Napíšte nám! Vaše nápady sa môžu dostať do tipov pre ostatných zákazníkov. Email: kontakt@playatelier.eu. 

LUSIO s.r.o. | Zuzany Chalupovej 10B | 851 07 Bratislava | SR www.hracky-janod.cz | www.hracky-janod.sk 

Elektronický návod v PDF verzii nájdete na www.playatelier.shop alebo u svojho predajcu. FB: JanodCechy | JanodSlovensko  

© Preklad návodu je duševným vlastníctvom firmy LUSIO s.r.o. a nie je dovolené jeho kopírovanie a šírenie bez jej súhlasu. Instagram: janod_cz_sk 

http://www.playatelier.shop/


JENGA STAVEBNICA EQUILIBLOC [CZ]    Série: Hry na zručnost        Kód: J02012 

Věk: 3 - 10 Počet hráčů: 2+  
 

Cílem hry je být posledním hráčem, který z věže vezme barevný dílek aniž by 

věž spadla. Stavebnice a hra v jednom! 
 

Společenská hra a stavebnice zároveň pro děti na zdokonalení dovedností a jemné motoriky. Hru je možné využít v dřívějším věku na učení barev 

(třídění do množin podle barvy). 

Společenská hra Jenga stavebnice Equilibloc Janod na zlepšení koordinace, představivosti a koncentrace pro děti od 3 let. 

 

Hra ze série Hry na zručnost (Skills games). 

Hra rozvíjí: 

● Zručnost a jemnou motoriku 

● Učení barev 

● Koordinaci 

● Představivost 

● Koncentraci 

Obsah balení a příprava: 

Balení obsahuje 60 barevných podélných dílků a 2 dřevěné hrací kostky s barvami. 

Rozměr balení je 7,5 x 7,5 x 33 cm. 

 

Postavte věž ze všech barevných vodorovně umístěných dílků. Každá vrstva musí sestávat ze tří dílků různých barev, přičemž dílky v každé vrstvě musí 

být umístěny kolmo na dílky v předchozí vrstvě. 

Pravidla hry: 

Hru začíná nejmladší hráč. Hraje se ve směru hodinových ručiček. 

● Hra začíná hodem hrací kostky, v rámci jednoho tahu každý hráč z věže vytáhne jednou rukou jeden dílek, který odpovídá barvě, která padla 

na kostce a položí ho na vrch věže. 

● Hráči se střídají v hodech kostkou, přičemž vrchní vrstva věže se vždy musí doplňovat do tří dílků. 

● Přehrává hráč, kterému se podaří věž shodit. 

Závěr hry: 

Hra končí, jakmile věž spadne a přehrává ten hráč, kterému se podaří věž shodit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Máte nápad na nová pravidla nebo jak tuto hru využít pro edukativní účely, rozvoj a procvičení různých kompetencí u dětí jiným způsobem? 

Napište nám! Vaše nápady se mohou dostat do tipů pro ostatní zákazníky. Email: kontakt@playatelier.eu. 

 

LUSIO s.r.o. | Zuzany Chalupovej 10B | 851 07 Bratislava | SR www.hracky-janod.cz | www.hracky-janod.sk 

Elektronický návod v PDF verzii nájdete na www.playatelier.shop alebo u svojho predajcu. FB: JanodCechy | JanodSlovensko  

© Preklad návodu je duševným vlastníctvom firmy LUSIO s.r.o. a nie je dovolené jeho kopírovanie a šírenie bez jej súhlasu. Instagram: janod_cz_sk 

http://www.playatelier.shop/

